BIJOY HANS LIMITED

Regd Office: H P Brahmachari Road, Rehabari, Guwahati 781 008 (Assam) Tel: +91-9435048987, Email: ash_ashim@yahoo.co.in, Website: www.bijoyhans.net CIN No. L51909AS1985PLC002323

Date: 10-01-2025

To,
BSE Limited
Corporate Relations Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai – 400 001.

Scrip Code: 524723 Script ID: BIJHANS

Sub: Notice published in newspaper – Postal Ballot/ E-voting.

Dear Sir / Madam,

We are enclosing herewith the newspaper clippings of the Notice published in Financial Express (English), Batori Kakot (Assamese) on 10^{th} January, 2025, informing about dispatch / mailing of Postal Ballot Notice and E-voting instruction, as per requirement of Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations , 2015.

Please take above information on record.

Thanking You.

For Bijoy Hans Limited

Manisha Agarwala Company Secretary & Compliance Officer

BIJOY HANS LIMITED

Registered Office: H P Brahmachari Road, Rehabari, Guwahati 781 908 (Assam) el No. +91 94350 48987, E-mail: ash_ashim@yahoo.co.in, Website: www.bijoyhans.net

NOTICE OF POSTAL BALLOT & REMOTE E-VOTING

NOTICE is hereby given pursuant to and in compliance with the provisions of Sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force and as amended from time to time), approval of the Members of the Company is being sought for the following Special Resolutions by way of Postal Ballot through remote e-voting process only ("remote e-voting").

Description of Special Resolution

To sale of property/ Assets owned by the Company to promoters and directors

In compliance with the above-mentioned provisions and MCA Circular, the electronic copies of Postal Ballot Notice ("Notice") along with the Explanatory Statement has been sent on 09th January, 2025, to those Members whose names appeared in Register of Members/ List of Beneficial Owners maintained by the Company RTA/ Depositories respectively as at close of business hours on 03rd January, 2025. (the Cut-off date") and whose e-mail IDs are registered with the Company RTA/ Depositories. In accordance with the above-mentioned Circulars, members can vote only through remote e-voting process. Further, pursuant to the aforesaid circulars sending the physical copies of the Notice, postal ballot forms and pre-paid business reply envelops have been dispensed with.

This notice is available on the Company's website at www.bijoyhans.net, website of the Stock Exchange viz. BSE Limited at www.bseindia.com respectively and on the website of the Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com.

Instructions for remote e-voting;

In compliance with the provisions of sections 108, 110 of the Act read with the Rules and regulation 44 of the Listing Regulations, the Company has provided the facility to the Members to exercise their votes electronically through remote e-voting only on the e-voting platform provided by CDSL. The detailed procedure for casting of votes through remote e-voting has been provided in the Notice.

Members whose names appeared in the Register of Members/ List of Beneficiary Owner as on the cut-off date i.e. 03rd January, 2025 are eligible to vote on the resolutions set out in the Notice through remote e-voting only. The voting rights shall be reckoned on the paid-up equity shares registered in the name of the Members as on that date. Members are requested to provide their assent or dissent through remote e-voting only. A person who is not a member as on the cut-off date should treat the Notice for information purpose only.

The remote e-voting period shall commence on Friday, 10th January, 2025 (9:00 a.m. IST) and end on Saturday, 08th February, 2025 (5:00 p.m. IST). Members may cast their vote electronically during the aforesaid period. The remote e-voting module shall be disabled at 5:00 p.m. IST on Saturday, 08th February, 2025, and remote e-voting shall not be allowed beyond the same. During this period, Members of the Company holding shares either in physical from or in dematerialized form, may cast their vote by remote e-voting.

Once the vote is cast on the resolution, the Members will not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. Members who have not registered their email ID are requested to register the same in the following manner;

- 1. For Physical shareholders- please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to Company: ash_ashim@yahoo.co.in /RTA email id: mdpldc@yahoo.com
- 2. For Demat shareholders Please update your email id & mobile no. with your respective Depository Participant (DP)
- For Individual Demat shareholders Please update your email id & mobile no. with your respective Depository Participant (DP) which is mandatory while e-Voting & joining virtual meetings through

M/s. Pooja Gala & Associate, Practicing Company Secretary (Membership No: 69393 COP: 25845) has been appointed as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot, through remote e-voting process, in a fair and transparent manner

The result of remote e-voting will be announced within two (2) working days from close of voting period. These results will also be displayed along with Scrutinizer's report hosted on website of the Company (www.bijoyhans.net) and on the website of Stock Exchange BSE limited at www.bseindia.com and website of the CDSL (www.evotingindia.com). All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager. (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33 Members are requested to carefully read all the notes set out in the Notice and in particular manner of casting vote through remote e-voting. By Order of the Board

Place: Guwahati Dated: 09/01/2025

Company Secretary & Compliance Officer

For Bijoy Hans Limited

Sd/- Manisha Agarwala

Regd off: Shop No. 325, Plot No. 3, Aggarwal Plaza, DDA Community Center, Sector-14, Rohini, New Dellhi-110085

Email id:crazypricingdel@gmail.com, website:www.patback.in Ph No: 011-27860680, CIN: L74999DL1984PLC018747 **Extracts of the Standalone Unaudited Financial Results**

For the Quarter and nine months ended December 31, 2024

S. No.	Particulars	Quarter Ended	Year to date figures nine months ended	Corresponding 3 months ended in the previous year
		31/12/2024 (Unaudited)	31/12/2024 (Unaudited)	31/12/2023 (Unaudited)
1,	Total income from operations	493.64	500.41	92.88
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	54.45	48.63	(3.74)
3,	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	54.45	48.63	(3.74)
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	42.22	36.39	(3.74)
5,	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	42.22	36,39	(3.74)
6.	Equity Share Capital	1024.80	1024.80	24.80
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of previous year)	443,16	443.16	73.14
8.	Earnings Per Share (of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations)- 1. Basic ;	0.41	0.36	(1,51)

The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Un-audited Financial Results are available on the website of the Company i.e (www.patback.in) and website of the stock Exchange(s) (www.msel.in).

meeting held on 09th January, 2025. The Financial result have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act ,2013 read with Ind -as rules (As

The above result have been reviewed by the audit committee and approved by the Board at their

For and on behalf of the Board of Directors of Patback Business Limited

Pawan Kumar Mittal

(Director) Place: New Delhi DIN: 00749265



STRESSED ASSETS MANAGEMENT BRANCH II, KOLKATA E-AUCTION Jeevandeep Building', 10th Floor, 1, Middleton Street, Kolkata - 700071 E-mail: sbi.18192@sbi.co.in

NOTICE

Authorised Officer's Details: Name: Sri Suresh Chandra Panda, e-mail ID; clo1.samb2kol@sbi.co.in, Mobile No. 9810562803

Appendix - II-A [See Proviso to Rule 8(6) & Rule 6(2)]

SALE NOTICE FOR SALE OF MOVABLE & IMMOVABLE PROPERTIES

E-Auction Sale Notice for Sale of Movable/Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8(6) & Rule 6(2) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.

DATE & TIME OF E-AUCTION : DATE : 30.01.2025

land and building along with plant & machinery together. Only land and building will not be sold.

TIME: 300 MINUTES FROM 11.00 A.M. TO 4.00 P.M. WITH UNLIMITED EXTENSIONS OF 10 MINUTES FOR EACH BID ntending Bidders can bid for only for Plant & Machinery. However, priority will be given for purchase of

Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower(s) and Guarantor(s) that the below described movable/immovable property hypothecated /charged/mortgaged to the Secured Creditor, the physical possession of which has been taken by the Authorised Officer State Bank Of India, the Secured Creditor, will be sold on "As is Where is", As is What is and Whatever there is on 30.01.2025, for recovery of Rs. 20,53,86,078.00 (Rupees Twenty Crore Fifty Three Lakh Eighty Six Thousand and Seventy Eight Only) due as on 12.05.2015 to the secured creditor from KANAK POLYFAB (INDIA) PVT. LTD. Address: Vill Sonora, P.O. Borar, P.S. Memari, Dist. East Burdwan, PIN - 713146. and Guarantor(s): 1) Sri Rajib Nayek, 2) Smt. Sikha Rani Nayek, 3) Sri Sukumar Nayek (since Deceased) (represented by the Legal Heirs) and 4) Smt. Mahuya Nayek Ghosh. Every One Address: Krishna Bazar, Hatpukur, Memari , Burdwan, PIN - 713146. Property 1: The reserve price will be Rs. 2,00,00,000.00 (Rupees Two Crore Only) and the earnest money

deposit will be Rs.20,00,000.00 Bid Increment Amount will be Rs. 1,00,000.00 Property 2: The reserve price will be Rs. 2,08,00,000.00 (Rupees Two Crore Eight Lakh Only) and the earnest money deposit will be Rs.20,80,000.00. Applicable G.S.T. will be levied. Bid Increment Amount will be

Rs. 1,00,000.00

(Short description of the movable & immovable property with known encumbrances, if any)

Property 1: Factory Land area more or less 1.56 acres and Building situated at J.L. No. 211, L.R. Plot No. 38, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 48, L.R. Khatian No. 379, Village and Mouza - Sonara, P.O. Boror, Memari, P.S. Memari, Dist. Purba Burdwan, West Bengal, PIN - 713146 in the name of Mr. Rajib Nayek Son of Late Sukumar Nayek, Promoter and Guarantor to M/s Kanak Polyfab (India) Pvt. Ltd., vide Deed Nos. I-3896/2007, I-3023/2007, I-3261/2007, I-2995/2007, I-3895/2007, I-2994/2007.

Property 2: Plant and Machinery standing in the name of M/s Kanak Polyfab (India) Pvt. Ltd. situated at J.L. No. 211, L.R. Plot No. 38, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 48, L.R. Khatian No. 379, Village and Mouza - Sonara, P.O. Boror, Memari, P.S. Memari, Dist. Purba Burdwan, West Bengal, PIN - 713146.

Date & Time of Property Inspection: Date: 21.01.2025, Time: 11.00 a.m. To 4.00 p.m.

For detailed terms and conditions of the sale, please refer to the link provided in State Bank of India, the secured Creditor website https://bank.sbi/web/sbi-in-the-news/auction-notices, https://sbi.co.in/web/sbi-inthe-news/auction-notices* (*) specific link created for the particular auction: https://baanknet.com/eauction-psb/x-login.

For assistance : support.BAANKNET@psballiance.com.

DATE: 10.01.2025 PLACE : KOLKATA

In case of any dispute the English version shall prevail

AUTHORISED OFFICER STATE BANK OF INDIA



The Calcutta Stock Exchange Limited

Regd. Office: Stock Exchange Building, 7, Lyons Range, Kolkata - 700 001 CIN: U67120WB1923PLC004707, Phone: 033-40253000 Email: pdutta@cse-india.com; Website: www.cse-india.com

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO DEMAT ACCOUNT OF THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY

Members are hereby informed that in terms of Section 124 of the Companies Act, 2013, [hereinafter referred to as 'the Act'] notified by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (MCA), read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules"), Equity Shares of the Company in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more as provided under Section 124(5) of the said Act and such period of seven consecutive years from the financial year ended 31st March 2017 will be due for transfer to the Investor Education and Protection Fund of the Central Government (IEPF) immediately after 10.04.2025. The names of the concerned Members, their Folio Numbers DP Id Client ID Numbers and the number of shares due to be transferred to the IEPF Demat Account are available on the Company's website at www.cse-india.com under the section Notices & Circulars. Individual letters in this regard have also been sent to the concerned Members at their address registered with the Company.

The aforesaid Members may lodge their claims in respect of the above immediately but not later than 10.04.2025 at the Secretarial Department of the Company at The Calcutta Stock Exchange Limited at Stock Exchange Building, 7, Lyons Range, Kolkata - 700 001 Tel No. 033-4024-3000 or by email at pdutta@cse-india.com or the Company's Registrar and Share Transfer Agent M/s. C. B. Management Services Private Limited at P-22, Bondel Road, Kolkata 700 019, Tel No: 033-4011-6700, Fax: 033-4011- 6739 or by email at rta@cbmsl.com In the event valid claim from registered member(s) is not received on or before 10th April, 2025 the Company shall take action towards transfer of the shares to the IEPF Demat Account immediately after 10th April, 2025 pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred to the IEPF Demat Account by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed in the afore-mentioned Rules. In case you have any claims or queries, you may contact us or the Registrar at the aforementioned details.

For The Calcutta Stock Exchange Limited

Place : Kolkata Dated: 8th January, 2025

Prasenjit Dutta CFO and Nodal Officer

Arambagh Hatcheries Limited – in Liquidation E-Auction Sale Notice under Insolvency and Bankruptcy Code, 2016

Notice is hereby given to the public in general by the Liquidator (IP Decode Resolvency International Private Limited), under the provisions of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 that the Corporate Debtor M/s. Arambagh Hatcheries Limited - in Liquidation, having CIN: U01222WB1973PLC029137 with its Registered Office at P O ARAMBAGH, DIST HOOGHLY, West Bengal, India - 712601, is being sold as a Going Concern via e-Auction as per Regulation 32(e) of IBBI (Liquidation Process) Regulations, 2016 under the terms and procedures as mentioned below. The Corporate Debtor is being sold on an "AS IS WHERE IS BASIS", "WHATEVER THERE IS" AND "NO RECOURSE BASIS" as such sale is without any kind of warranties and indemnities. The e-auction will be conducted by MSTC Limited www.mstcindia.co.in and may also be listed/marketed through www.bidboli.com. The e-auction is scheduled to be held on Thursday, February 13, 2025 from 11:00 A.M. to 4:00 P.M.

1	e-Auction Details

- 1. e-Auction Platform: MSTC Limited Marketing Platform: www.bidboli.com
- Date and Time: Thursday, February 13, 2025 from 11:00 A.M. to 4:00 P.M. 4. The e-Auction will have unlimited extension of "8 minutes" i.e. the end time of the e-Auction will be
- extended by 8 minutes each time if bid is made within the last 8 minutes before closure of e-Auction. Description Sale of entire Corporate Debtor M/s, Arambagh Hatcheries Limited - in Liquidation as a

The sale shall exclude assets where secured creditors have opted to realise their security interest and hence do not form part of the Liquidation Estate. Reserve Price INR 104,85,90,000,00/- (Rupees One Hundred Four Crores Eighty-Five Lakhs Ninety Thousand) only

- Earnest Money **Bid Increment**
- (Rupees Five Crores Twenty-Four Lakhs Twenty-Nine Thousand Five Hundred) only INR 10.00.000.00/- (Rupees Ten Lakh) only 1. All interested buyers must adhere to the Terms & Conditions as set out in Process
- Memorandum which shall be made available upon emailing the undersigned on liquidator.ahl@decoderesolvency.com Participating 2. Submission of the Earnest Money Deposit (EMD) as per the Terms and Conditions is a prerequisite for participation in the e-Auction. e-Auction
- 3. Submission of documents to the undersigned to become eligible as a Qualified Bidder (as per the Process Memorandum) is a pre-requisite for participation in the e-Auction. Last date for submission Monday, January 27, 2025 of eligibility documents

Declaration of Qualified Inspection

Wednesday, January 29, 2025 To schedule inspection, please write to liquidator ahi@decoderesolvency.com as per the Terms & Conditions laid out in the Process Memorandum. Inspection is permitted for qualified bidders from Thursday, January 30, 2025, to Friday, February 07, 2025, from 11.00 A.M. to 6:00 P.M.

Last date for submission of EMD

of Assets

Since M/s Arambagh Hatcheries Limited is undergoing Liquidation Proceedings under the provisions of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016, all interested bidders are advised to contact the undersigned only by email, by writing to liquidator.ahli@decoderesolvency.com. No other modes of communication would be entertained.

Decode Resolvency International Private Limited Liquidator- Arambagh Hatcheries Limited Correspondence Email: liquidator.ahl@decoderesolvency.com Registered Email ID: ip@decoderesolvency.com IBBI Registration Number: IBBI/IPE-0091/IPA-3/2022-23/50006 AFA Validity Date: December 31, 2025

financialexp.epapr.in

Place: Mumbai Date: January 10, 2025

Monday, February 10, 2025



Date: 09.01.2025

For All Advertisement Booking

Call: 9836677433, 7003319424



ককা-আইতাৰ সাধুকথাৰ পৰাই অসমীয়া ভাষা শিকিব লাগিব নতুন প্ৰজন্মইঃ প্ৰকাশ মহন্ত

ছি সাংবাদিক সন্থাৰ প্ৰতিষ্ঠা দিৱস



বাতৰি কাকত, শুৱালকুছি, ৯ জানুৱাৰীঃ নতুন প্ৰজন্মক অসমীয়া ভাষাৰ প্ৰতি আগ্ৰহী কৰি তুলিব লাগিব জ্যেষ্ঠসকলে। নিজৰ ঘৰখনত অসমীয়া ভাষাৰ প্ৰতি শ্ৰদ্ধাশীল হব লাগিব। আজিৰ প্ৰজন্ম লেবটব অথবা মবাইলত ব্যস্ত। লেপটপ মবাইনত ইৰাজী ভাষা তেওঁলোকে বেছি ব্যৱহাৰ কৰে। যাৰ ফলত অসমীয়া ভাষাৰ প্ৰতি এচাম নতুন প্ৰজন্মৰ আগ্ৰহ কমি আহিছে। এই মন্তব্য অসমীয়া প্ৰতিদিন কাকতৰ সহযোগী অধ্যাপক প্ৰকাশ মহন্তৰ । আজি শুৱালকুছি সাংবাদিক সন্থাৰ প্ৰতিষ্ঠা দিৱস উপলক্ষে আয়োজন কৰা ''অসমীয়া ভাষাৰ উত্তৰণত নতুন প্ৰজন্মৰ দ্বায়িত্ব আৰু কর্তব্য" শীর্ষক বক্তৃতা অনুষ্ঠানত মুখ্য বক্তা হিচারে অংশ গ্ৰহণ কৰি তেওঁ পুনৰ কয় যে আজিৰ নতুন প্ৰজন্মই ককা আইতাৰ পৰা সাধুকথা আৰু কবিতাৰ জৰিয়তে অসমীয়া ভাষা শিকিব লাগিব। আমাৰ এচাম মানূহে ইংৰাজী ভাষাক সৰ্বাধিক গুৰুত্ব দি মাতৃভাষাক অৱহেলা কৰা পৰিলক্ষিত হয় । তেনে মানুহে অসমীয়া ভাষা আমাৰ লৰা ছোৱালীয়ে নাজানে বুলি গৌৰৱ কৰি কবলৈও কুণ্ঠাবোধ নকৰে। মহাপুৰুষ শ্ৰীমন্ত শংকৰদেৱ আৰু শ্ৰীশ্ৰীমাধৱদেৱ গুৰুদুজনাই যদি অসমত জন্ম গ্ৰহণ নকৰিলেহেতেন তেন্তে অসমীয়াৰ কুস্টি, সংস্কৃতি, ভাষা, সাহিত্যৰ কাহানিবাই অপমৃত্যু হ'লহেঁতেন। তেওঁ নতুন প্রজন্মক অসমীয়া ভাষা, কৃষ্টি, সাহিত্য আৰু সংস্কৃতিৰ প্ৰতি শ্ৰদ্ধাশীল হবলৈ আহ্বান

জনায়। শুৱালকৃছি সাংবাদিক সন্থাৰ সভাপতি দিলীপ মেধিৰ সভাপতিত্ব অনুস্থিত বক্তৃতা অনুষ্ঠানটি উদ্বোধন কৰি কামৰূপ জিলাৰ আয়ুক্ত দেৱ কুমাৰ মিশ্ৰই মাতৃ দুগ্ধৰ লেখিয়াকৈ মাতৃভাষাও নিজৰ মাতৃৰ পৰাই শুদ্ধ আৰু সঠিক ভাৱে শিশু সকলে কবলৈ শিকিব লাগিব। তেওঁ অসমীয়া ভাষাৰ উত্তৰণৰত জ্যেষ্ঠ সকলেও আগভাগ ল'ব লাগিব বুলি দোঁহাৰে। তেওঁ কামৰূপ জিলা প্ৰশাসন আৰু শুৱালকুছি মহাবিদ্যালয়ৰ যুটীয়া প্ৰচেষ্টাত শুৱালকুছিৰ বালিচৰত স্থাপিত গান্ধী আশ্ৰমখন অতি শীঘ্ৰে প্ৰাণৱন্ত হৈ উঠিব আৰু ৰাইজৰ বাবে মুকলি কৰি দিয়া হ'ব বুলি উল্লেখ কৰে। সভাত শুৱালকুছি বুদৰাম মাধৱ সত্ৰাধিকাৰ মহাবিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষ ড° নিহাৰ ৰঞ্জন কলিতাই বক্তা হিচাৱে অংশ গ্ৰহণ কৰি অসমীয়া ভাষাৰ উত্তৰণত নতুন প্ৰজন্মৰ দায়িত্বৰ গুৰুত্ব উপলব্ধি কৰাবলৈ প্ৰথমতে আমি আমাৰ অগ্ৰজসকলে কৰা কিছুমান ভূলৰ শুধৰনি কৰিব লাগিব বুলি উল্লেখ কৰে। তেওঁ পুনৰ কয় যে, অসমীয়া ভাষাৰ উত্তৰণ আৰু বিকাশৰ বাবে বাস্তৱসন্মত ব্যৱস্থা ল'ব লাগিব। এইক্ষেত্ৰত নতুন প্ৰজন্মই অসমীয়া ভাষাৰ অতীত জনা অতীৱ প্ৰয়োজন। পৌৰনিক কালত সংস্কৃত,পালি ভাষাৰ ছত্ৰছায়াত ভাষাৰ বীজ ৰোপন হোৱা অসমীয়া ভাষাই বৰ্তমানৰ যি ৰূপ পাইছে তাত ইতিহাসৰ বহুস্তৰ সংযুক্তহৈ আছে। মোগল সাম্ৰাজ্যৰ বিস্তাৰ আৰু বৃটিছৰ

কোৰয়াৰ মেলা

মৰিগাঁও জিলাৰ বিদ্যালয়সমূহৰ

পৰিদৰ্শক অপূৰ্ব ঠাকুৰীয়া, নগাঁও

বালিকা মহাবিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষ

আগমনে অসমীয়া ভাষাক নব্যৰূপ দিয়ে। সাম্ৰাজ্যবাদীসকলৰ বিৰোধ আৰু জাতীয়তাবাদী চেতনাৰ উন্মেষে ভাষা সাহিত্যৰ আমূল পৰিবৰ্তন সাধে আৰু অসমীয়া ভাষায়ো সেই পৰিবৰ্তনৰ ঢৌৰ অভিজ্ঞতা লাভ কৰে। বিশেষকৈ ইংৰাজসকলৰ আগমনে ভাৰতৰ আৰ্থ-সামাজিক জীৱনত নতুন দিগন্তৰ সূচনা ঘটাই। তাৰ লগত অহা শিল্প বিপ্লৱে আনুষ্ঠানিক শিক্ষাৰ গুৰুত্ব বৃদ্ধি কৰে। বৰ্তমানৰ অসমীয়া ভাষাৰ যিটো ৰূপ তাৰ ৰূপৰেখা ১৯ শতিকাতে আৰম্ভ হৈছিল বুলিয়ো তেওঁ কয় । সন্থাৰ সম্পাদক হেমেন বৈশ্যই আঁত ধৰা সভাত উত্তৰ কামৰূপ অনুসূচিত জাতি মৰ্চাৰ উপ সভাপতি প্ৰকাশ দাসে বিশিষ্ট অতিথি হিচাৱে অংশ গ্ৰহণ কৰি তেওঁৰ ভাষণত অসমীয়া ভাষাৰ উত্তৰণ আমি সকলোৱে আগভাগ লৈ নিজৰ নিজৰ সন্তানক এই ক্ষেত্ৰত সজাগ কৰিব লাগিব । নিজৰ ঘৰখনেই শিক্ষাৰ কঠিয়াতলী। গতিকে নিজৰ ঘৰখনৰ পৰাই অসমীয়া ভাষাক সন্মান জনোৱাটো প্ৰয়োজন। তেওঁ অভিভাৱকসকলক নিজৰ লৰা ছোৱালীক অসমীয়া ভাষাৰ প্ৰতি আগ্ৰহী কৰি তুলিবলৈ আহ্বান জনায়। সভাত আমিনগাও অঞ্চলৰ বিশিষ্ট সমাজকর্মী কেশৱ কলিতাক মানপত্র, জাপি, চেলেং, গামোচা আৰু এটা স্মাৰকৰ জৰিয়তে সম্বৰ্ধনা জনোৱা হয়। লগতে শুৱালকৃছি বাতৰি ঘৰ এজেঞ্চিৰ স্বত্বাধিকাৰী পৰেশ মেধি আৰু তেওঁ জৰিয়তে কাকত বিতৰণ কৰা হকাৰ সকলকো সভাত সম্বৰ্ধনা জনোৱা হয়। সভাৰ আৰম্ভণিতে শুৱালকুছি শিল্পী ফ্লৰিণা বৈশ্যই এটি গীত পৰিৱেশন কৰি সকলোকে আপ্লুত কৰে । সভাত শলাগৰ শৰাই আগবঢ়াই সন্থাৰ কাৰ্যকৰী সভাপতি কনক বৈশ্যই। ইয়াৰ পূৰ্বে সন্থাৰ পতাকা উত্তোলন কৰে সভাপতি দিলীপ মেধি, বন্তি প্ৰজ্বলন কৰে সম্পাদক হেমেন বৈশ্যই, স্বহীদ তৰ্পণ কৰে কাৰ্যকৰী সভাপতি কনক বৈশ্য আৰু উপ সভাপতি ৰত্ন কুমাৰ দাসে। প্ৰতিষ্ঠা দিৱস উপলক্ষে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ মাজত অসমীয়া বাতৰি পঢ়া প্ৰতিযোগিতা এখনো পুৱা অনুস্থিত হয়।

শিঙাৰী উপ স্বাস্থ্য কেন্দ্ৰৰ আধাৰ শিলা স্থাপন বিধায়ক জিতু গোস্বামীৰ



বাতৰি কাকত, ৰূপহীহাট, ৯ জানুৱাৰী ঃ দগাওঁ প্ৰাথমিক স্বাস্থ্য কেন্দ্ৰৰ অন্তৰ্গত জুৰীয়াৰ শিঙাৰী উপ স্বাস্থ্য কেন্দ্ৰৰ ৫৭ লাখ টকা ব্যয় সাপেক্ষে নিৰ্মাণ হ'বলগীয়া স্বাস্থ্য সেৱা ভৱনৰ আজি আধাৰ শিলা কৰে বঢ়মপুৰ সমষ্টিৰ বিধায়ক জিতু গোস্বামীয়ে। আধাৰ শিলা স্থাপন অনুষ্ঠানৰ লগত সংগতি ৰাখি উপ স্বাস্থ্য কেন্দ্ৰটোৰ চৌহদতে পৰিচালনা সমিতিৰ সভাপতি আবুল হুছেইনৰ সভাপতিত্ব এক ৰাজহুৱা সভা অনুষ্ঠিত হয়। সভাত মুখ্য অতিথি হিচাপে উপস্থিত থাকি বিধায়ক জিতু গোস্বামীয়ে ভাষণ প্রসংগত বিজেপি চৰকাৰে ৰূপহীহাট বিধানসভা সমষ্টিটোত শাসকীয় দলৰ বিধায়ক নথকা স্বত্তেও শাসকীয় বিধায়ক থকা সমষ্টিৰ দৰেই বিজেপি নেতৃত্বাধীন ৰাজ্য চৰকাৰে উন্ময়নৰ ক্ষেত্ৰত সমদৃষ্টি দিয়াৰ বাবেই অতিকৈ পিছপৰা সমষ্টিটোত উন্নয়নৰ গতি আৰম্ভ হৈছে। আজি

আধাৰ শিলা স্থাপন হোৱা উপ স্বাস্থ্য কেন্দ্ৰৰ ভৱনটো সম্পূৰ্ণ হৈ উঠিলে সমগ্ৰ শিঙাৰী অঞ্চলটোত স্বাস্থ্য সেৱাৰ ক্ষেত্ৰত যথেষ্ট সহায়ক হ'ব বুলি উল্লেখ কৰে। নিৰ্মাণ হ'বলগীয়া স্বাস্থ্য উপকেন্দ্ৰটোৰ ওপৰ মহলাত চিকিৎসা কৰ্মীসকল থকাৰ ব্যৱস্থা হোৱাকৈ নিৰ্মাণ কৰাৰ বাবেই এই কেন্দ্ৰটোত চব্বিশ ঘন্টাই স্বাস্থ্য কৰ্মীসকল উপলব্ধ হ'ব বুলিও উল্লেখ কৰে। হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা নেতৃত্বাধীন চৰকাৰে ৰূপহীহাট সমষ্টিটোক এক জাকত জিলিকা সমষ্টি হিছাপে গঢ়ি তোলাৰ এক সংকল্প গ্ৰহণ কৰিছে বুলি উল্লেখ কৰি কাইলৈ ৰূপহীহাট সমষ্টিত ১৮ টাকৈ নতুন আধাৰ শিলা স্থাপন হ'ব বুলিও উল্লেখ কৰে বিধায়ক গৰাকীয়ে। অনাগত ডেৰ বছৰ সমষ্টিটো সমগ্ৰ দিশতে আগুৱাই নিয়াৰ চেষ্টা চলাই এটা চকুতলগা সমষ্টি হিছাপে গঢ়ি তোলা হ'ব বুলি ঘোষণা কৰি বিধায়ক গোস্বামীয়ে উন্নয়নৰ ছবি খন ৰাইজৰ ওচৰত দাঙি ধৰিহে ২০২৬ৰ বাবে ৰাইজৰ পৰা ভোট বিচাৰিম বুলি ব্যক্ত কৰে। চামগুৰি সমষ্টিৰ দৰেই ৰূপহীহাটৰ ৰাইজেও মুক্তি বিচাৰিছে বুলি উল্লেখ কৰি সমষ্টিটো ২০২৬ত বিজেপি দখললৈ যাব বুলি উল্লেখ কৰে। সভাত বিজেপি নেতা সৰেশ বৰা, ছালমা জেছমিন, স্বাস্থ্য

ডাক বেলট আৰু দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ জাননী

কোম্পানী আইন ২০১৩ (আইন)ৰ ধাৰা ১১০ আৰু ১০৮ৰ বিধান অনুসৰি আৰু মানি চলি কোম্পানী (পৰিচালনা আৰু প্ৰশাসন) নিয়ম, ২০১৪, নিয়ম ৪৪ৰ নিয়ম ২০ আৰু ২২ৰ সৈতে পঢ়া জাননী দিয়া হৈছে ভাৰতীয় ছিকিউৰিটিজ এণ্ড এক্সচেঞ্জ ব'ৰ্ড (লিষ্টিং বাধ্যবাধকতা আৰু প্ৰকাশ প্ৰয়োজনীয়তা) নিয়মাৱলী, ২০১৫ (তালিকাকৰণ নিয়মাৱলী) য'ত বৰ্তমানৰ বাবে বলৱৎ থকা যিকোনো বিধিগত পৰিৱৰ্তন (সমূহ) বা পুনৰ প্ৰণয়ন (সমূহ), সাধাৰণ বিজ্ঞপ্তি নং ১৪/২০২০ তাৰিখ ৮ এপ্ৰিল, ২০২০ আৰু ১৭/২০২০ তাৰিখ ১৩ এপ্ৰিল, ২০২০ তাৰিখে সাধাৰণ বিজ্ঞপ্তি নং ৩কে ধৰি অন্যান্য প্ৰাসংগিক বিজ্ঞপ্তিৰ সৈতে পঢ়ক। ০৯/২০২৩ তাৰিখ ২৫ ছেপ্টেম্বৰ, ২০২৩, কৰ্পৰেট পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰালয়ে জাৰি কৰা (এমচিএ চাৰ্কুলাৰ), ভাৰতীয় ছিকিউৰিটিজ এণ্ড এক্সচেঞ্জ ব'ৰ্ডৰ নিয়ম ৪৪ (তালিকাকৰণ বাধ্যবাধকতা আৰু প্ৰকাশৰ প্ৰয়োজনীয়তা) নিয়মাৱলী, ২০১৫ (তালিকাকৰণ নিয়মাৱলী), সচিবালয় কোম্পানী সচিব প্ৰতিষ্ঠানৰ দ্বাৰা জাৰি কৰা সাধাৰণ সভাৰ মানদণ্ড (এছ এছ-২)। ভাৰতৰ আৰু অন্যান্য প্ৰয়োজ্য আইন, নিয়ম আৰু বিধিসমূহ (এতিয়াৰ বাবে বলবৎ থকা আৰু সময়ে সময়ে সংশোধন কৰা যিকোনো বিধিগত পৰিৱৰ্তন (সমূহ) বা পুনৰ প্ৰণয়ন (সমূহকে ধৰি), কোম্পানীটোৰ সদস্যসকলৰ অনুমোদন দিয়া হৈছে ডাক বেলটৰ জৰিয়তে কেৱল দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিং প্ৰক্ৰিয়াৰ জৰিয়তে (দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিং) তলত দিয়া বিশেষ প্ৰস্তাৱ বিচাৰিছিল।

ক্রঃ নং	বিশেষ সংকল্পৰ বিৱৰণ
`	কোম্পানীটোৰ মালিকানাধীন সম্পত্তিঙ্গ সম্পত্তি প্ৰমোটাৰ আৰু পৰিচালকক বিক্ৰী কৰা

ওপৰত উল্লেখ কৰা বিধান আৰু এমচিএৰ বিজ্ঞপ্তি অনুসৰি ডাক বেলটৰ জাননী (জাননী)ৰ ইলেকট্ৰনিক কপিসমূহ ব্যাখ্যামূলক বিবৃতিৰ সৈতে ০৯ জানুৱাৰী, ২০২৫ তাৰিখে প্ৰেৰণ কৰা হৈছে, যিসকল সদস্যৰ নাম সদস্যৰ পঞ্জীয়ন/তালিকাত আছিল কোম্পানী আৰটিএ/ডিপজিটৰীসমূহে ক্ৰমে ব্যৱসায়িক সময়ৰ বন্ধৰ সময়ত ৰক্ষণাবেক্ষণ কৰা লাভৱান মালিকসকলৰ সংখ্যা ০৩ জানুৱাৰী, ২০২৫, (কাট-অফ তাৰিখ) আৰু যাৰ ই-মেইল আইডি কোম্পানী আৰটিএ/ডিপজিটৰীত পঞ্জীয়ন কৰা হৈছে। ওপৰত উল্লেখ কৰা বিজ্ঞপ্তি অনুসৰি সদস্যসকলে কেৱল দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিং প্ৰক্ৰিয়াৰ জৰিয়তেহে ভোটদান কৰিব পাৰিব। ইয়াৰ উপৰিও, জাননীৰ ভৌতিক কপি, ডাক বেলট প্ৰ-পত্ত আৰু প্ৰি-পেইড ব্যৱসায়িক উত্তৰ প্ৰেৰণ কৰা পূৰ্বতে উল্লেখ কৰা চক্ৰান্তমূলক চক্ৰান্তমূলক তথ্য অনুসৰি খামৰ পৰা বঞ্চিত কৰা হৈছে।

এই জাননী কোম্পানীটোৰ ৱেবছাইট www.bijoyhans.net, ষ্টক এক্সচেঞ্জৰ ৱেবছাইট অৰ্থাৎ বিএছই লিমিটেডে ক্ৰমে www.bseindia.comত আৰু কেন্দ্ৰীয় ডিপজিটৰী চাৰ্ভিচেছ (ইণ্ডিয়া) লিমিটেডৰ (চিডিএছএল) ৱেবছাইট www.evotingindia.com ত

দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ বাবে নিৰ্দেশনাঃ

তালিকাভুক্তকৰণ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম আৰু নিয়ম ৪৪ৰ সৈতে পঢ়া আইনখনৰ ১০৮, ১১০ নং ধাৰাসমূহৰ বিধানসমূহ মানি চলি কোম্পানীয়ে সদস্যসকলক কেৱল ই-ভোটিঙত দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তে ইলেকট্ৰনিকভাৱে নিজৰ ভোট প্ৰয়োগ কৰাৰ সুবিধা প্ৰদান কৰিছে CDSL দ্বাৰা প্ৰদান কৰা প্লেটফৰ্ম। দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তে ভোটদানৰ বিশদ পদ্ধতি জাননীখনত উল্লেখ কৰা হৈছে।

যিসকল সদস্যৰ নাম কাট অফ তাৰিখ অৰ্থাৎ ০৩ জানুৱাৰী, ২০২৫ তাৰিখে সদস্যৰ পঞ্জী/হিতাধিকাৰীৰ মালিকৰ তালিকাত আছিল, তেওঁলোকে কেৱল দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তে জাননীত উল্লেখ কৰা প্ৰস্তাৱসমূহৰ ওপৰত ভোটদানৰ যোগ্য। ভোটাধিকাৰ সেই তাৰিখ অনুসৰি সদস্যসকলৰ নামত পঞ্জীয়ন কৰা পেইড-আপ ইকুইটি শ্বেয়াৰৰ ওপৰত হিচাপ কৰা হ'ব। সদস্যসকলক কেৱল দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তেহে সন্মতি বা মতানৈক্য প্ৰদান কৰিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হৈছে। কাট অফ তাৰিখৰ দৰে সদস্য নহোৱা ব্যক্তিয়ে জাননীখনক কেৱল তথ্যৰ উদ্দেশ্যেহে ব্যৱহাৰ

দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ সময়সীমা শুকুৰবাৰ, ১০ জানুৱাৰী, ২০২৫ (৯ বজা IST)ৰ পৰা আৰম্ভ হ'ব আৰু শনিবাৰ, ০৮ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৫ (৫ বজা IST)ৰ পৰা শেষ হ'ব। সদস্যসকলে পূৰ্বতে উল্লেখ কৰা সময়ছোৱাত ইলেট্ৰনিকভাৱে ভোটদান কৰিব পাৰে। ৫ বজাত ৰিম'ট ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্ৰিয় কৰা হ'ব। IST, শনিবাৰ, ০৮ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৫, আৰু দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিং একেটাৰ বাহিৰে অনুমতি দিয়া নহ'ব। এই সময়ছোৱাৰ্ত কোম্পানীটোৰ সদস্যসকলে ভৌতিকভাৱে বা বিবস্তুহীন ৰূপত শ্বেয়াৰ ধাৰণ কৰি দূৰৱৰ্তী ই-ভেোটিঙৰ জৰিয়তে ভোট দিব পাৰে।

প্রস্তারটোৰ ওপৰত এবাৰ ভোটদান হ'লে সদস্যসকলে পৰৱর্তী সময়ত ইয়াক সলনি কৰিবলৈ বা পুনৰ ভোটদান কৰিবলৈ দিয়া নহ'ব। যিসকল সদস্যই তেওঁলোকৰ ইমেইল আইডি পঞ্জীয়ন কৰা নাই তেওঁলোকক তলত দিয়া ধৰণে পঞ্জীয়ন কৰিবলৈ অনুৰোধ কৰা হৈছে।

- ১. Physical shareholdersৰ বাবে- Folio No., Name of shareholder, share certificate 1 scanned copy (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar) আদি প্ৰয়োজনীয় তথ্য প্ৰদান কৰক কাৰ্ড, কোম্পানীলৈ ইমেইলৰ দ্বাৰা. ash ashim@yahoo.co.in/RTA ই মেই ল mdpldc@yahoo.comত।
- Demat শ্বেয়াৰহোল্ডাৰসকলৰ বাবে-অনুগ্ৰহ কৰি আপোনাৰ ইমেইল আইডি আৰু মোবাইল নং আপডেট কৰক। আপোনাৰ নিজ নিজ ডিপজিটৰী অংশগ্ৰহণকাৰী
- ব্যক্তিগত Demat শ্বেয়াৰহোল্ডাৰৰ বাবে- অনুগ্ৰহ কৰি আপোনাৰ ইমেইল আইডি আৰু মোবাইল নং আপডেট কৰক। আপোনাৰ নিজ নিজ ডিপজিটৰী অংশগ্ৰহণকাৰী

মেচাৰ্ছ পূজা গালা এণ্ড এছ'চিয়েট, প্ৰেকটিচিং কোস্পানী সচিব (সদস্য নং ৬৯৩৯৩ চিঅ' পি ঃ ২৫৮৪৫) ক ডাক বেলট, দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিং প্ৰক্ৰিয়াৰ জৰিয়তে, ন্যায্য আৰু স্বচ্ছভাৱে পৰিচালনা কৰাৰ বাবে স্ক্ৰটিনাইজাৰ হিচাপে নিযুক্তি দিয়া হৈছে।

ৰিম'ট ই-ভোটিঙৰ ফলাফল ভোটদানৰ সময়সীমা বন্ধ হোৱাৰ পৰা দুটা (২) কৰ্মদিনৰ ভিতৰত ঘোষণা কৰা হ'ব। এই ফলাফলসমূহ কোম্পানীটোৰ ৱেবছাইট (www.bijoyhans.net) আৰু ষ্টক এক্সচেঞ্জ বিএছই লিমিটেড www.bseindia.com আৰু চিডিএছএলৰ ৱেবছাইটত (www.evotingindia.com) ৱেবছাইটত হ'ন্ত কৰা স্ক্ৰুটিনাইজাৰৰ প্ৰতিবেদনৰ সৈতেও প্ৰদৰ্শিত হ'ব। . ইলেকট্ৰনিক মাধ্যমেৰে ভোটদানৰ সুঁবিধাৰ সৈতে জড়িত সকলো অভিযোগ ৰাকেশ দলভি, ছিনিয়ৰ মেনেজাৰলৈ প্ৰেৰণ কৰিব পাৰিব। (চিডিএছএল) চেণ্ট্ৰেল ডিপজিটৰী চার্ভিচেছ (ইণ্ডিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৫ ফ্ল'ৰ, মাৰাথন ফিউচাৰেল, মাফাতলাল মিল কম্পাউণ্ডছ, এনএম জোশী মাৰ্গ, লোয়াৰ পেৰেল (ইষ্ট), মুম্বাই ৪০০০১৩ বা helpdesk.evoting@cdslindia.com লৈ ইমেইল প্ৰেৰণ কৰক বা ফোন কৰক টোল ফ্ৰী নং. ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩ সদস্যসকলক অনুৰোধ কৰা হৈছে যে জাননীখনত উল্লেখ কৰা সকলো টোকা আৰু বিশেষকৈ দূৰৱৰ্তী ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তে ভোটদানৰ পদ্ধতি ভালদৰে পঢ়িব লাগে।

তাৰিখঃ ০৯- ১- ২০২৫

বিভাগৰ বিভিন্ন বিষয়া-কৰ্মচাৰী উপস্থিত আছিল। বিজয় হান্স লিমিটেড CIN-L51909AS1985PLC002323 পঞ্জীয়নভুক্ত কাৰ্যালয় ঃ এইচ পি ব্ৰহ্মচাৰী ৰোড, ৰিহাবাৰী, গুৱাহাটী ৭৮১ ০০৮ (অসম) দূৰভাষ নং +৯১- ৯৪৩৫০ ৪৮৯৮৭, ই-মেইলঃ ash_ashim@yahoo.co.in, রেবছাইট: www.bijoyhans.net

নলবাৰী চিকিৎসা

মহাবিদ্যালয়ত ডায়েলাইচিছ কেন্দ্ৰ জয়ন্ত মল্লবৰুৱাৰ



কেইবাগৰাকী বিশিষ্ট ব্যক্তিয়ে অংশগ্ৰহণ কৰি বৃত্তিমুখী শিক্ষাৰ ওপৰত তথ্য সমৃদ্ধ ভাষণ প্ৰদান বাতৰি কাকত, মৰিগাঁও, ৯ জানুৱাৰী ঃ মৰিগাঁও জিলা শিক্ষা আৰু আৰু আঁত ধৰে ডায়টৰ প্ৰৱক্তা প্ৰশিক্ষণ প্ৰতিষ্ঠান চমুকৈ ডায়টৰ উদ্যোগত আজিৰে পৰা আৰম্ভ ক্ৰমে হিমাদ্ৰী বাৰ্মা আৰু সম্ভীতা হৈছে এখন বিশাল কেৰিয়াৰ মেলা। 'সপোন দেখে যি ভবিষ্যত মালিনী বৰুৱাই। সভাৰ গঢ়ে সি' মন্ত্ৰৰে মৰিগাঁও চহৰস্থিত ডায়টৰ কাৰ্যালয় প্ৰাংগণত অনুষ্ঠিত আৰম্ভণিতে প্ৰৱক্তা মনোজ এই কেৰিয়াৰ মেলাৰ আজি পুৱা পতাকা উত্তোলন কৰে ডায়টৰ প্ৰিয়ম দাসৰ ৰচনা আৰু অধ্যক্ষ ললিত কলা বঁটা প্ৰাপক কিশোৰ কুমাৰ দাসে। ইয়াৰ পিছতে স্মৃতি তৰ্পণ মুকলি কৰে শিক্ষাবিদ ড° দিব্যজ্যোতি মহন্তই। কেৰিয়াৰ সংগীত এটা ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলৰ মেলাৰ লগত সংগতি ৰাখি পুৱাৰ ভাগতে এখন উদ্বোধনী সভা অনুষ্ঠিত কৰা হয়। এই সভাত উদ্বোধক হিচাপে অংশগ্ৰহণ কৰি উল্লেখ্য যে ডায়টৰ এই মৰিগাঁৱৰ বিধায়ক ৰমাকান্ত দেউৰীয়ে ভাষণ প্ৰসংগত কয় যে-মৰিগাঁও ডায়টৰ উদ্যোগত পোনপ্ৰথমবাৰৰ বাবে অনুষ্ঠিত এই গণিত, শিল্প-কলা শিক্ষা, সমাজ কেৰিয়াৰ মেলাৰ বহু সুপ্ত প্ৰতিভা জাগ্ৰত কৰিব। ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে বিজ্ঞান, ইতিহাস, ভূগোল, শিক্ষা সাং কৰি কোন দিশে গতি কৰিব তাকে লৈ চিন্তিত হৈ থাকে। অৰ্থনীতি, ৰাজনীতি, শাৰীৰিক এই মেলাৰ জৰিয়তে তেঁওলোকে এটা সঠিক পথ বিচাৰি পাব। শিক্ষা আনি বিষয়া প্ৰশিক্ষণৰ তেঁও ডায়টৰ এনে সময়োপযোগী পদক্ষেপক আদৰণি জনায়। উদ্দেশ্যে বহুকেইটা আটকধুনীয়া সভাত অংশগ্ৰহণ কৰি ৰাষ্ট্ৰীয় শিক্ষক শিক্ষা পৰিষদৰ পুৱ ক্ষেত্ৰীয় বিপনীৰ লগতে কৃষি কাৰ্য, মৎস্য পৰিষদৰ অধ্যক্ষ, বিশিষ্ট শিক্ষাবিদ ড° দিব্যজ্যোতি মহন্তই ভাষণ চিকাৰ, মেজি, ভেলাঘৰ আদি প্ৰসংগত কয় যে - ৰাষ্ট্ৰীয় শিক্ষা নীতিৰ অধীনত পৰিচালিত সমন্বিত প্ৰদৰ্শন কৰা হয়। শিক্ষক প্রশিক্ষণ আঁচনি অর্থত আই টি ই পি পাঠ্যক্রম নপঢ়িলে ২০৩০ চনৰ পিছত কোনো শিক্ষক হ'ব নোৱাৰিব, সেয়েহে শিক্ষক প্ৰত্যাশী সকলক আই টি ই পিৰ চাৰি বছৰীয়া পাঠ্যক্ৰম গ্ৰহণ কৰিবলৈ

ড° কুলিন দাস, ডায়টৰ প্ৰাক্তন অধ্যক্ষ নাজিমুদ্দিন আহমেদ, ৰাতুল নেওগ প্ৰমুখ্যে কৰে। সভাখনৰ উদ্দেশ্য বাখ্যা পৰিচালনাৰে ডায়টৰ সমবেত দ্বাৰা পৰিৱেশন কৰা হয়। কেৰিয়াৰ মেলাত ভাষা, বিজ্ঞান,

বাতৰি কাকত, ঘগ্ৰাপাৰ, ৯ জানুৱাৰী ঃ নলবাৰী ডায়েলেচিছ কৰিব। কেন্দ্ৰটো মুকলি কৰি মন্ত্ৰী অসম, স্বাস্থ্য তথা পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ তথা প্ৰধান মন্ত্ৰী ৰাষ্ট্ৰীয় ডায়েলাইচিছ আঁচনি কেন্দ্ৰ এটি মুকলি কৰে। আজি আবেলি ৩ বজাত কেন্দ্রটো আনুষ্ঠানিক ভাৱে মুকলি কৰে নলবাৰী সমষ্টিৰ বিধায়ক তথা কেবিনেট মন্ত্ৰী জয়ন্ত মল্লবৰুৱাই। সম্পূৰ্ণ বিনামূলীয়াকৈ প্ৰতিদিনে ১২ গৰাকী ৰোগীক ডায়েলাইচিছ কৰিব তিনিটা ভাগত। ডায়েলাইচিছ কেন্দ্ৰটো পৰিচালনা কৰিব এপলোৰ চিকিৎসা কৰ্মীয়ে। ইতিমধ্যে ২৩ গৰাকী ৰোগীয়ে ডায়েলেচিছ কৰিবলৈ চিকিৎসা কেন্দ্ৰটোত আবেদন কৰিছে। পৰ্যায় ক্ৰমে ৰোগীসকলক

চিকিৎসা মহাবিদ্যালয়ত ৰাষ্ট্ৰীয় স্বাস্থ্য অভিযান, জয়ন্ত মল্ল বৰুৱাই কয় যে- আজি নলবাৰী চিকিৎসা মহাবিদ্যালয়ত এই ডায়েলাইচিছ কেন্দ্রটো মুকলি কৰাৰ লগে লগে দুখীয়া ৰোগী সকলে বিনামূলীয়াকৈ ইয়াৰ সুবিধা গ্ৰহণ কৰিব পাৰিব। যাৰ ফলত নলবাৰী জিলাকে ধৰি কামৰূপ, তামুলপুৰ, বাস্কা, বৰপেটা আদি জিলাৰ দুখীয়া ৰোগী সকলে বিনামূলীয়া চিকিৎসা সেৱা লাভ কৰিব। কেন্দ্ৰটো মুকলি কৰা সময়ত উপস্থিত থাকে নলবাৰী চিকিৎসা মহাবিদ্যালয়ৰ অধীক্ষক ডাঃ মাধৱ ৰাজবংশী, উপাধ্যক্ষ ডাঃ বন্তি বৰা, জিলা আয়ুক্ত বৰ্ণালী ডেকা, স্বাস্থ্য বিভাগৰ অতিৰিক্ত আয়ুক্ত জোনটি ডেকা আদি।

ডিমৌ পৌৰসভাৰ উদ্যোগত আত্মসহায়ক গোটৰ সহযোগত ভোগালী মেলাৰ আয়োজন

হাজৰিকাই কেৱল চৰকাৰী চাকৰি কেন্দ্ৰিক বৃত্তিতে সীমাবদ্ধ নেথাকি বাতৰি কাকত, শিৱসাগৰ, ৯ জানুৱাৰীঃ আধুনিক কৃষি কাৰ্য, ফটোগ্ৰাফী, সাংবাদিকতা, সৌন্দৰ্য চৰ্চাকে ধৰি ভোগালী বিহুৰ প্ৰাকক্ষণত অসম ৰাজ্যিক ভিন্নমুখী বৃত্তি নিৰ্বাচন কৰা উচিত বুলি মন্তব্য কৰে। সভাত গুৱাহাটী নগৰীয়া জীৱিকা অভিযান আৰু ডিমৌ বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ইংৰাজী বিভাগৰ অধ্যাপক ড° বিভাস চৌধুৰী, পৌৰসভাৰ উদ্যোগত, মহিলা আত্মসহায়ক মথুৰাপুৰত নৱনিৰ্বাচিত সভাপতি গোৱিন্দ গোটসমূহৰ সহযোগত এক বিশেষ ভোগালী মেলাৰ আয়োজন কৰা হৈছে। মেলাখন ৩ দিনীয়া কাৰ্যসূচীৰে ৮ জানুৱাৰীৰ পৰা আৰম্ভ হৈছে। মেলাখনত ডিমৌ সমষ্টিৰ ১৮ টাতকৈ অধিক মহিলা আত্মসহায়ক গোটে অংশগ্ৰহণ কৰিছে। মেলাৰ অন্যতম আকৰ্ষণ হৈছে এই গোটসমূহৰ দ্বাৰা স্থাপন কৰা অস্থায়ী বিপণীসমূহ, য'ত বাঁহৰ চুঙা দৈ, থলুৱা পিঠা-পনা, ঘৰতে তৈয়াৰ কৰা কাপোৰ, মিঠা আৰু খাদ্য সামগ্ৰী, লগতে বিভিন্ন প্ৰাকৃতিক আৰু গৃহ-প্ৰস্তুত সামগ্ৰী বিক্ৰী কৰা হৈছে। এই মেলাই অসমীয়াৰ ঐতিহ্যবাহী ভোগালী বিহুৰ প্ৰম্পৰা জীয়াই ৰাখি, অঞ্চলটোৰ মহিলাসকলৰ উদ্যোগীকৰণক আৰু স্বাৱলম্বিতা বৃদ্ধি কৰাত সহায় কৰিছে। মেলাৰ বিশেষ দিশ হ'ল মহিলাসকলৰ সৃষ্টি আৰু উদ্ভাৱনমূলক উদ্যোগসমূহৰ প্ৰসাৰ আৰু জনসমুখত প্ৰকাশ। মেলাৰ উদ্বোধনী দিনটোত ডিমৌ সমষ্টিৰ বিধায়ক সুশান্ত বৰগোহাঁইয়ে উপস্থিত থাকি মেলাৰ প্ৰতি সমৰ্থন আৰু



সহানুভূতি প্ৰকাশ কৰে। তেওঁ বিভিন্ন বিপণী পৰিদৰ্শন কৰি মহিলা আত্মসহায়ক গোটসমূহৰ উৎপাদিত সামগ্ৰী ক্ৰয় কৰে আৰু মহিলাসকলক উৎসাহিত কৰে। বিধায়ক গৰাকীয়ে উল্লেখ কৰে যে, 'এই ধৰণৰ মেলাই মহিলাসকলৰ উদ্যোগিক ক্ষমতা বৃদ্ধি কৰি, তেওঁলোকক স্বাৱলম্বী হ'বলৈ সহায় কৰি আহিছে। লগতে বিহুৰ সাংস্কৃতিক ঐতিহ্য সমৃদ্ধ কৰি ৰাখিবলৈ এই মেলাৰ বিশেষ ভূমিকা আছে।' ভোগালী মেলাখনে অঞ্চলটোৰ মহিলা উদ্যোগবোৰক নতুন দিশ দিয়া লগতে থলুৱা সম্পদ আৰু সামগ্ৰীসমূহৰ প্ৰচাৰ-প্ৰসাৰত বিশেষ ভূমিকা পালন কৰিছে।

হেৰাইছে

মোৰ HSLC পৰীক্ষাৰ 1981 বৰ্ষৰ Roll. B-60 No. 763ৰ এডমিট আৰু চাৰ্টিফিকেট

EKESWAR RAMCHIARY

VILL: DHOLKUCHI PO: DEULKUCHI PS: TAMULPUR DIST: BAKSA (ASSAM) PIN: 781354

ব'ৰ্ডৰ আদেশ অনসৰি বিজয় হান্স লিমিটেডৰ বাবে স্থান ঃ গুৱাহাটী স্বাক্ষৰ- মনীযা আগৰৱালা কোম্পানী সচিব আৰু কমপ্লাইয়েন্স বিষয়া

তেঁও আহ্বান জনায়। তেওঁ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক ভবিষ্যতে ডাঙৰ মানুহ

হোৱাৰ সমান্তৰালকৈ ভাল মানুহ হৈ সমাজৰ হিত সাধন কৰিবলৈকো

আহ্বান জনায়। সভাত অংশগ্ৰহণ কৰি জ্যেষ্ঠ সাংবাদিক প্ৰতাপ

কলিতাক সম্বর্ধনা

কুমুদ বৰ্মন, টিহু, ৯ জানুৱাৰী ঃ নলবাৰী জিলাৰ ভাৰতীয় জনতা পার্টি টিহু মণ্ডল সমিতিৰ নৱনির্বাচিত সভাপতি গোৱিন্দ কলিতাক আজি সম্বৰ্ধনা জনোৱা হয়। এই উদ্দেশ্যে মথুৰাপুৰ বুথ সমিতিৰ সভাপতি সতীশ চন্দ্ৰ শৰ্মাৰ সভাপতিত্বত এখন সভা অনুষ্ঠিত হয়। মথুৰাপুৰ বুথ সমিতিৰ সম্পাদক দীপক শৰ্মাই আঁত ধৰা সভাত নলবাৰী জিলা এচ চি মৰ্চাৰ উপ সভাপতি নৰেন দাস, সমাজকৰ্মী হৰেকৃষ্ণ মেধি, কাৰ্যালয় সহায়ক দীপাংকৰ দাস, যুৱ মৰ্চাৰ উপ সভাপতি হীৰক দাসকে ধৰি বুথ সমিতিৰ সভাপতিসকল উপস্থিত থাকে।